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جردن بوو:

11 لیونل مسی می خواهم!

جردن بوو، ستاره وستهم در مصاحبه جدیدش در 
جواب به این سؤال که اگر می توانستی یک تیم کامل 
متشکل از تنها 11 بازیکن یکسان بسازی، کدام بازیکن 
را انتخاب می کردی؟ جردن پاسخ داد: »لیونل مسی 
را انتخاب می کنم. عاشق او هستم. با حضور 11 مسی 
در زمین، حریف قطعاً به دردسر می افتد. او زیاد دفاع 
نخواهد کرد اما زمانی که 11 مسی دارید، لازم نیست 

دفاع کنید!«

ساندرو تونالی

محرومیت تأیید شد

باشگاه نیوکاسل به صورت رسمی تأیید کرد که ساندرو 
تونالی ده ماه از حضور در مسابقات فوتبال محروم شده 
است. این باشگاه در حساب کاربری خود در شبکه های 
اجتماعی نوشت که این محرومیت از جمعه 27 اکتبر )5 
آبان( اعمال خواهد شد. این بازیکن 23 ساله 10 ماه دور از 
میادین است و باید 8 ماه در دوره های بازپروری اعتیاد به 
قمار شرکت کند. او 12500 یورو )10850 پوند( نیز جریمه 

شده است.

کایل واکر:

این بازیکن برای همه یک تهدید است

رشفورد در فصل 23-2022 دوران درخشانی سپری کرد 
و با ثبت 30 گل در تمامی رقابت ها به عنوان بهترین 
بازیکن سال منچستریونایتد انتخاب شد. واکر پیش 
از سفر به اولدترافورد به خبرنگاران گفت: »مارکوس در 
این سال ها نشان داده از آن دسته بازیکنانی است که 
می تواند برای هر تیمی مشکل ایجاد کند. او از دوران 
نوجوانی هم برای یونایتد و هم برای تیم ملی انگلیس 

بازیکن مهمی بوده است.«

دنیل پرتز

احتمال جدایی با آمدن نویر

به گزارش بیلد؛ با بازگشت مانوئل نویر، دنیل پرتز به رتبه 
سوم سلسله مراتب دروازه بان های بایرن مونیخ سقوط 
خواهد کرد. به همین خاطر ایجنت این گلر اسرائیلی و 23 
ساله برای مشخص کردن وضعیت او می خواهد با افراد 
مسئول در این باره صحبت کند. بنابراین احتمال دارد پرتز 
برای دریافت زمان بازی بیشتر در یک انتقال قرضی به 
باشگاه دیگری بپیوندد. دنیل پرتز تابستان گذشته از مکابی 

تل آویو به بایرن پیوست.

 آیا یک دروازه بان می تواند
دوباره برنده توپ طلا شود؟

 طلسم یاشین
فردا توپ طلای 2023 اهدا خواهد شد 
و تنها پیش بینی 100درصد درست از 
این موضوع این است که قطعاً یک 
دروازه بان آن را بالای سر نخواهد برد!

بخشی از این بد بینی این است که در 
حال حاضر دو شانس اصلی این عنوان 
لیونل مسی و ارلینگ هالند هستند. 
اولی چهره اصلی قهرمانی آرژانتین در 
جام جهانی فوتبال 2022 بود و دومی 
با کسب اولین سه گانه تاریخ منچستر 
سیتی، رکورد گلزنی در لیگ برتر انگلیس 

را نیز شکست.
اما حتی اگر رقابت 2023 را در نظر 
نگیریم، دروازه بان ها در طول تاریخ 
هرگز شانس اصلی بردن توپ طلا به 
حساب نمی آمدند. در تاریخ 67 ساله 
این عنوان، تنها یک دروازه بان برنده 
این جایزه شده است: لو یاشین در سال 
1963. در این 60 سال و بعد از دریافت 
توپ طلا توسط دروازه بان اسطوره ای 
شوروی، تنها 5 بار دروازه بان ها بین سه 
نامزد نهایی این عنوان قرار داشتند و 
فقط اولیور کان بیش از یک بار در بین 

سه نامزد نهایی قرار گرفت.
بیل رنو آنالیزور مشهور دروازه بان ها در 
این مورد می گوید: »دروازه بانی با فوتبال 
در تضاد است. همیشه قدردانی و رأی 
دادن به دروازه بان ها برای جوایز فردی 
بسیار دشوار است. همه تیم تلاش 
می کنند تا یک گل به ثمر برسانند و 

این اصلی ترین هدفی است که همه به 
خاطر آن در زمین بازی می کنند و قطعاً 
دروازه بان نیز جزئی از تیم است. بهتر 

است این تبعیض را متوقف کنید.«
ر  مه نگا نا ز و ر  ، ن یلسو و ن  تا نا جا
و نویسنده، یک گام فراتر می رود و 
می گوید دروازه بان ها از برخی جهات 
واقعاً احساس فوتبالی ندارند. او به 
ESPN گفت: »اگر شما به خیابان بروید 
و از 100 نفر بخواهید که نام یک بازیکن را 
نام ببرند، قطعاً یکی از آنها نیز دروازه بان 

نخواهد بود.«
ویلسون که در سال 2013 در کتاب 
خود با عنوان »بیگانه« درباره تاریخچه 
دروازه بانی نوشته است، می گوید که 
تبعیض بین دروازه  بانان و بقیه پست ها 
مدت کوتاهی پس از تدوین این ورزش 
توسط اتحادیه فوتبال در دهه 1800 آغاز 
شد. اگرچه اولین قوانین بازی فدراسیون 
فوتبال در سال 1863 هیچ شرط خاصی 
برای دروازه بان در نظر نگرفت، در سال 
1871، قوانین برای معرفی دروازه بان 
اصلاح شد. طبق قوانین جدید، این 
موقعیت منحصربه فرد مجاز بود که توپ 
را برای محافظت از دروازه خود اداره کند.
 چند دهه بعد، قوانین بیشتری وضع 
شد که دروازه بان را از هم تیمی هایش 
جدا می کرد. اینها شامل محدودیت 
سال 1912 برای حمل توپ در محوطه و 
الزام دروازه بان ها برای پوشیدن پیراهن 
رنگی متفاوت نسبت به بقیه تیم بود.

به گفته ویلسون، این نیم قرن اصلاحات 
به این نکته منجر شد که دروازه بان 

با بقیه تیمش متفاوت باشد و همین 
مسأله در نگاه مردم به دروازه بان ها 
در مقایسه با بازیکنان بیرونی تأثیر 
گذاشت. تقریباً 50 سال است که 
دروازه بان ها از بقیه تیم جدا می شوند.

ویلسون می گوید که دروازه بان ها در 
دهه های اخیر شاهد ادغام مجدد 
در تیم بوده اند، بویژه پس از قانون 
پاس به عقب در سال 1992 و با ظهور 
دروازه بان های سوئیپر و دروازه بان های 
توپ باز که کار با توپ بسیار خوبی دارند.
با این حال، رنو می گوید که هواداران 
امروز در مقایسه با هیجان گل ها و 
که  ری  به کا ی  ، علاقه ا رت ها مها
دروازه بان ها انجام می دهند، ندارند.

او گفت: »شما به عنوان یک دروازه بان 
هر کاری بکنید به چشم بینندگان 
نخواهد آمد، یک بازی صفر-صفر را در 
نظر بگیرید، بدون شک این بازی یک 
رقابت بسیار کسل کننده برای هواداران 
خواهد بود و کسی کاری به این موضوع 
ندارد که دروازه بان ها با درخشش خود 
باعث بسته ماندن دروازه ها شده اند.«

این بدان معنا نیست که دروازه بان ها 
نمی توانند روایتی قوی برای به چالش 
کشیدن توپ طلا بسازند. رنو به مانوئل 
نویر در سال 2014 به عنوان نمونه اشاره 
می کند. در آن سال، نویر قهرمان جام 
جهانی فوتبال 2014 شد - در این روند، 
هر دو تیم پرتغال کریستیانو رونالدو و 
آرژانتین لیونل مسی را شکست داد - با 
این حال، نویر در رأی گیری توپ طلا پس 

از رونالدو دوم و مسی سوم شد.

یاشین استثناست
با توجه به چالش هایی که دروازه بان ها برای بردن توپ طلا با آن 
روبه رو هستند، چرا یاشین توانست آن را در سال 1963 به دست 
آورد؟ ویلسون می گوید که یاشین در اتحاد جماهیر شوروی یک 

چهره مشهور و در آن زمان بسیار نادر بود.
ویلسون گفت: »او به وضوح یک دروازه بان درخشان و 
بی نظیر بود که شخصیتی کاریزماتیک داشت. او حتی 
در نحوه لباس پوشیدنش بسیار متمایز بود... یک 

پیراهن نمادین با یک کلاه تخت روی سر.«
او همچنین یکی از اولین دروازه بان هایی 
بود که انقلابی در نحوه بازی کردن 
در این پست ایجاد کرد. اکثر 
دروازه بان ها در آن زمان فقط 
به دفع توپ راضی بودند، 
اما یاشین نه تنها از روی 
خط دروازه بلکه از محوطه 
جریمه نیز خارج می شد تا 
اقدامات دفاعی را انجام 
دهد و سپس با یک پاس 
یا پرتاب سریع حمله 

تیمش را آغاز می کرد.
سبک بازی او مرز بین 
دروازه بان ها و بازیکنان 
بیرونی را محو کرد و همین 
قضیه بازی او را تماشایی 
کرد. او آنقدر معروف بود که 
در زمانی که بیشتر مردم فقط 
در داخل کشورشان فوتبال 
تماشا می کردند، در خارج 
از کشور نیز طرفدار داشت و 
غیرشوروی ها نیز برای تماشای زنده 
بازی یاشین پول خوبی می پرداختند، 
به همان ترتیبی که امروز هواداران 
فقط برای تماشای بازی مسی یا رونالدو 

به استادیوم ها می آیند.
ویلسون گفت: »به یاد دارم در جام جهانی 
1966، شوروی ]سه بازی[ در ساندرلند انجام داد. 
پدرم برای دیدن بازی ها به ورزشگاه رفت، شاید 
جام جهانی دلیل قانع کننده ای باشد اما قطعاً او برای 

دیدن بازی یاشین به ورزشگاه رفته بود.«
شهرت او همچنین به این معنی بود که رأی دهندگان 
بیشتری در سال 1963 هنگام انتخاب برنده توپ 
طلا، حتی پس از اینکه او به خاطر عملکرد 

شوروی در جام جهانی 1962 مقصر شناخته شد، پشت سر او 
ایستادند. ویلسون در این مورد گفت: »ما کمی احساس بدی 
داشتیم، زیرا او سال قبلش واقعاً مورد انتقاد قرار گرفته بود،  اما 

واقعاً تقصیر او نبود، پس بیایید این جایزه را به او بدهیم.«
از طرف دیگر یک بازی دوستانه در سال 1963 در ورزشگاه ومبلی، 
بین تیم ملی انگلیس و تیم منتخب جهان که برخی از بازیکنان 
برتر اروپا و آمریکای جنوبی در آن حضور داشتند، به توپ طلای 
یاشین کمک کرد. یاشین در نیمه اول در دروازه تیم منتخب 
جهان بازی کرد و سیوهای بی نظیر و مهارت های بازی با توپش را 

به نمایش گذاشت.
 ویلسون گفت: »مقایسه تأثیر بازی های دوستانه آن زمان با 
بازی های حال حاضر دشوار است، اما در آن زمان، بیشتر مردم 
انگلیس چیزهای زیادی در مورد اتفاقات فوتبال در خارج از 
مرزهای بریتانیا نمی دانستند، بنابراین بازی های دوستانه مانند 
این فرصت نادری برای هواداران بود تا بازی بازیکنان خارجی با 

استعدادی مانند یاشین را به صورت زنده تماشا کنند.«
 رنو معتقد است این بازی و عملکرد یاشین در آن کافی بود تا 
رأی دهندگان خارجی را متقاعد کند تا او را برای توپ طلا انتخاب 
کنند. او گفت: »وقتی یک عملکرد مورد قبول عامه مردم قرار 
می گیرد به صورت خودکار رأی ها به سوی او روانه خواهند شد.«

نکته دیگری که به نفع یاشین کار کرد، معیارهای رأی دادن بود. 
این روزها، هر بازیکنی که برای یک باشگاه اروپایی بازی 

می کند، بدون توجه به ملیتش، واجد شرایط دریافت 
توپ طلا است. اما قبل از سال 1995، توپ طلا فقط 
برای بازیکنان اروپایی باز بود. در نتیجه، زمانی که 
یاشین در سال 1963 موفق به کسب این جایزه 
شد، افراد غیر اروپایی مانند پله - که در آن سال 
کوپا لیبرتادورس و جام بین قاره ای را به دست 

آورد - واجد شرایط برای نامزد شدن نبودند.
ویلسون گفت: »پله در آن زمان کاملاً درخشان 
بود. سخت است که باور کنم اگر آنها واجد 

شرایط بودند، او برنده نمی شد.«
در سال 2016، مجله فوتبال فرانس فوتبال 
که این جایزه را ارائه می کند، ارزیابی مجدد 
توپ طلاهای ارائه شده قبل از سال 1995 را 
منتشر کرد که این بار بازیکنان غیر اروپایی را 

در نظر گرفت. در نتیجه، 12 جایزه از 39 جایزه 
ارائه شده قبل از 1995 به آمریکایی های جنوبی تعلق 

می گرفت - از جمله جایزه یاشین در سال 1963 که به پله می رسید.
رنو می گوید اگر برزیلی ها واجد شرایط رأی گیری توپ طلا بودند، 
نادیده گرفتن پله برای توپ طلای 1963 سخت بود، حتی اگر به 

معنای محروم کردن تنها دروازه بانش باشد.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار


